el 10 de julio de 2023 se instaló audiencia para llevar a cabo de manera presencial 
audiencia de Inventario y Avalúo; sin embargo, en el desarrollo de la misma el Dr. 
EDGAR SALCEDO SALCEDO en calidad de apoderado del señor HENRY 
MORENO MORENO Y DIANA ESTHER MORENO CARDENAS aportó Escritura 
Pública número QUINIENTOS SEIS (506) de fecha 14 de diciembre de 2017, de la 
Notaría Única del Municipio de Bosconia Cesar; a través de la cual se liquida la 
Herencia de la señora NANCY CARDENAS COLLAZOS (Q.E.P.D.); lo cual no se 
había dado a conocer al Juzgado pero en audiencia si se dejó constancia que todos

[...]

Concluido el trámite notarial, el funcionario comunicará tal hecho al Juez respectivo, 
quien dará por terminado el proceso y dispondrá su archivo”. Revisada la actuación, 
se tiene que HENRY MORENO MORENO Y DIANA ESTHER MORENO 
CARDENAS aportó Escritura Pública número QUINIENTOS SEIS (506) de fecha 14 
de diciembre de 2017, de la Notaría Única del Municipio de Bosconia Cesar; a través 

de la cual se liquidó la sucesión de la señora NANCY CARDENAS COLLAZOS 
(Q.E.P.D.); adelantado de mutuo acuerdo por la totalidad de los herederos y el